
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

________________________

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione

Riunione del 23/02/2017 Deliberazione n. 529

O G G E T T O : Concessioni.
Istanza Cinflo Srl - Riduzione di mq. 139 dell'area scoperta in concessione in agro di Manfredonia - Loc.
Siponto - prot. n. 13456 del 05.08.2013 - Fl. 39/a p.lla 3275.

L’anno duemiladiciasette, il giorno ventitrè del mese di febbraio alle ore 16.00,

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria  il Consiglio di

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente con lettera raccomandata

prot. n. 2952 del 15/02/2017, integrato con  lettera raccomandata prot. n. 3162 del

17/02/2017. Procedutosi all’appello risultano presenti:

1 CARRABBA Raffaele SI 6 GIULIANO Onofrio NO

2 CUSMAI Rosario SI 7 GRASSO Giuseppe SI

3 DE FILIPPO Giuseppe SI 8 MIANO Angelo SI

4 GATTA Nicola SI 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. SI

5 GIORDANO Nicola NO

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: Giuliano Onofrio e Nicola Giordano.

Assistono: ai sensi e per gli effetti degli artt. 17 e 26 del vigente statuto, il Direttore

Generale, dott. Francesco Santoro, il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi Nardella,

il Direttore dell’Area di  Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene, il Direttore dell’Area

Amministrativa, dott. Domenico Maiorana, il Dirigente del Settore Legale avv. Egle

Frascella e il Revisore Unico, dott. Domenico Pironti.

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo

Assistito dal Segretario: avv. Fabio Rubino

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e

valida la riunione.

Omissis:

Trasmesso ai sensi

dell’ art. 35  della

L.R. n. 4 del

13/03/2012, alla

Regione Puglia con

foglio

prot.n.___________

del__________

REGIONE PUGLIA

Prot. n.__________

Visto___________

Bari, ___________



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Informato dal Presidente sull'argomento;

Visto l'atto prot. n. 13456 del 29.07.2013, con il quale il Consorzio ha rinnovato in favore della
Edilnova Sipontum 2000 Srl - ora CINFLO Srl in seguito a variazione di denominazione - la
concessione del suolo consortile in Manfredonia - Loc. Siponto - fl. 39/a - p.lle 1640, 3275, 3276 e
3277 per complessivi mq. 1.129, di cui mq. 1.092 scoperti e mq. 37 coperti, per il periodo
dall'01.06.2013 al 31.05.2019 e per un canone annuo di € 6.000,00;

Vista la nota del 07.11.2016, con la quale la CINFLO Srl, in relazione alla realizzazione sulla p.lla
3275 di un passaggio pedonale pubblico di mq. 140, delimitato mediante l'installazione di paletti
amovibili in conformità delle prescrizioni comunali in materia, ha chiesto la riduzione dalla
concessione della predetta superficie e del corrispondente canone annuo;

Rilevato che da sopralluoghi effettuati da tecnici dell'Ente in data 30.01.2017 è stata constatata la
realizzazione del predetto passaggio pedonale su una superficie di mq. 139 della p.lla 3275;

Considerato, pertanto, necessario procedere alla formale riduzione di mq. 139 della superficie
scoperta oggetto di concessione e del corrispondente importo di € 695,00 dal canone annuo, con
ulteriore specifica prescrizione per il richiedente - ferme quelle già indicate nell'atto di concessione -
di munirsi di tutte le autorizzazioni prescritte in materia, nonché di assumere a suo esclusivo carico
ogni onere, spesa e responsabilità anche per danni a persone e/o cose in relazione alla delimitazione
così come effettuata;

Con i poteri di cui all'art. 10 dello Statuto consortile, all’unanimità

D E L I B E R A

per le motivazioni di cui in narrativa, di ridurre dal corrente anno di mq. 139 la superficie scoperta
oggetto del rinnovo della concessione in uso prot. n. 13456 del 29.07.2013 e conseguentemente di €
695,00 il relativo canone annuo, con ulteriore specifica prescrizione per il legale rappresentante della
Società richiedente CINFLO Srl, Signor Palena Luigi - ferme rimanendo le condizioni già
contemplate nel medesimo atto di rinnovo - di munirsi di tutte le autorizzazioni prescritte in materia,
nonché di assumere a suo esclusivo carico ogni onere, spesa e responsabilità, anche per danni a
persone e cose, connessi e/o conseguenti alla delimitazione dell'area così come effettuata e realizzata
sul terreno consortile ricadente in agro di Manfredonia - Loc. Siponto, fl. 39/a p.lla 3275.

 IL SEGRETARIO           IL PRESIDENTE
              (avv. Fabio Rubino)                 (Giuseppe De Filippo)

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere
dal 01/03/2017.

        IL SEGRETARIO
 (avv. Fabio Rubino)


